
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  54 DEL  03-06-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:DECESPUGLIAZIONE SCARPATE STRADE COMUNALI
ANNO 2019 - IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/04/2019 con la quale si approvava
il Documento Unico di Programmazione D.U.P. comprendente il programma triennale dei lavori
pubblici per il triennio 2019/2021 e l'elenco annuale 2019 oltre al programma biennale delle forniture e
servizi 2019/2020, ai sensi del D. Lgs. 50/2016;

Visto il Decreto del Sindaco n. 05 del 03/06/2019 con il quale si conferiscono al Geom.
Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione
Organizzativa del Settore II  "Tecnico Manutentivo";

Visto il comma 2 degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visto che l’Amministrazione Comunale ha palesato la volontà di procedere all’affidamento dei
lavori di decespugliazione delle scarpate delle strade comunali per l’anno 2019 fino al 31/12/2019;

Rilevato che in considerazione dell'importo esiguo di spesa, il sottoscritto procederà
all'aggiudicazione della stessa ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.to L.gvo 50/2016 e del
comma 6, art. 4 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30/09/2011;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 54 del 03-06-2019
  -  pag. 1  -



Richiamato per l’appunto l’art. 4 del Regolamento comunale;

Sentita la ditta BORRONI AURELIO con sede a 62026 SAN GINESIO (MC) in C/da
VALLIMESTRE 43 – P. IVA 00855960431 con la quale si dichiarava disponibile ad eseguire i lavori
richiesti dall’Ente con un ribasso del 24,00% sul prezzo al Km determinato dall’Ente e sul costo orario
per la decespugliazione di parchi e giardini;

Preso atto quindi che si provvederà, detratto il ribasso del 24,00%, all’applicazione del prezzo
di Euro/Km 152,00 per il taglio dell’erba dalle banchine con mezzi meccanici ed Euro/h 30,40 per la
decespugliazione di spazi pubblici eseguiti con decespugliatore meccanico da operatore;

Preso atto che occorre provvedere ad impegnare le somme necessarie per l’espletamento di che
trattasi;

Ritenuto quindi dover procedere all’impegno della spesa e alla successiva liquidazione delle
fatturazioni;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori in economia;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di affidare il servizio di decespugliazione di scarpate afferenti strade e spazi comunali, per
l’anno 2019 fino al 31/12/2019 alla ditta BORRONI AURELIO con sede a 62026 SAN
GINESIO (MC) in C/da VALLIMESTRE 43 – P. IVA 00855960431- con il ribasso del 24,00%
- al prezzo per il taglio dell’erba dalle banchine con mezzi meccanici di Euro/Km 152,00 ed
Euro/h 30,40 per la decespugliazione di spazi pubblici eseguiti con decespugliatore meccanico
da operatore;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.000,00 IVA 22% compresa al Cap. 2008/1 codice
10.05-1.03.02.09.000 del Bilancio Pluriennale 2019/2021;

di dare atto che l’art. 9 del Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia
sancisce la non obbligatorietà della redazione di formale contratto tra le parti e che lo stesso è
sostituito dall’atto di ordinazione che equivale nell’appunto alla presente determinazione che
stabilisce quanto segue:
i lavori dovranno iniziare entro 10 giorni dalla data della presente determinazione;-
di procedere al pagamento dei lavori in un’unica soluzione, al termine delle operazioni di-
taglio, dietro presentazione di regolare fattura e riscontro di regolarità contributiva;
i lavori contemplati verranno contabilizzati a misura;-
Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 54 del 03-06-2019

  -  pag. 2  -



di dare atto che a seguito del presente provvedimento di aggiudicazione è stato richiesto
all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di
identificazione Gare C.I.G. n. Z7C28C19A3;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale.

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to Saverio Verdicchio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 54 del 03-06-2019
  -  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     25-07-2019                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(Geom. Saverio Verdicchio)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 25-07-2019.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 03-06-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 03-06-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 03-06-2019

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 54 del 03-06-2019
  -  pag. 4  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

